
AKT THEMELEMI 
I 

SHOQËRISË  ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR 
SOPOT TRADE SHPK 

 
NENI 1 

 
Në Tiranë, sot më datën 21/10/2022, në bazë të Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 ‘Për Tregtarët 
dhe Shoqëritë Tregëtare” dhe Ligjit Nr.9723 date 03.05.2007 “Per Qëndrën Kombëtare te 
Regjistrimit”, themelohet shoqëria me Përgjegjësi të Kufizuar me emërtimin SOPOT TRADE 
SHPK. 

NENI 2 
Ortakët e shoqërisë janë: 
 

- Z.Fation Semanjaku, i biri i Jani dhe Vide Semanjaku lindur në Fier, më 07/06/1987 dhe 
banues në Patos, Fier , madhor me zotësi të plotë juridike  për të vepruar, identifikuar me 
kartë identiteti Nr. Personal I70607024W. 

NENI 3 
Emërtimi 

 
Emërtimi i plotë i shoqërisë është Shoqeria me Pergjegjesi te Kufizuar SOPOT TRADE 
SHPK. 

NENI  4 
Selia 

 
Seli e Shoqerise SOPOT TRADE SHPK do te jetë :  
 
Njesia Bashkiake nr 7, Rruga Frosina Plaku, Kompleksi Magnet, Kulla Cassiopeia, Kati 1, 
Kodi Postar 1011, TIRANE 
 
Përvec ushtrimit të aktivitetit në nivel qëndror, shoqëria ka të drejtë të hap degë dhe zyra 
perfaqësimi brënda vëndit ose jashtë vendit. Selia e Shoqerisë mund të ndryshoj me vendim të 
Asamblesë së Përgjithëshme. 
        NENI  5 

  
Kohëzgjatja 

 
Kohëzgjatja e shoqërisë është me afat të pacaktuar, dhe do të fillojë nga data e regjistrimit në 
Qendrën Kombëtare të Regjistrimit, me përjashtim të rastit kur mbaron sipas parashikimeve të 
ligjit ose kur vendos Asambleja e Pergjitheshme. 
 

NENI 6 
Objekti i VeprimtarisëObjekti i Veprimtarisë është: 

-Import, eksport, tregti me shumicë e pakicë,:  
 



      - Të të gjitha mallrave të lejuara nga legjislacioni shqiptar për këtë lloj shoqërie, si: 
mallrave industrial, ushqimorë, fruta-perime, pije të ndryshme alkoolike e jo alkkolike e 
freskuese, veshmbathje, materiale ndërtimi, pjesë këmbimi automjete, makinerive, pajisjeve 
hidrosanitare, mobiljeve, bimë medicinale, lënde drusore, plastike duralumini, materiale 
metalike, elektrike, telefonike, metale, e minerale, lende e pare, shufra, profile si dhe 
prodhime te tjera metalike te llojeve e tipave te ndryshem, etj.  
 
    - Makinerive per prodhim dhe perpunimin e industrial si dhe pjese kembimi per to, 
mobilieve dhe elementeve te tyre, lendeve te para e materialeve te ndertimit, duhan cigare, 
konfeksione e tekstile, paisje kancelarie, artikuj te kozmetikes, dentare, optike, etj. 

 
 

NENI 7 
Kapitali Themeltar 

 
Kapitali themeltar i shoqërisë do të jetë 100 (njëqind ) Leke, i zotëruar nga ky ortak: 
 

      Emri, Mbiemri     % që zotëron Kuotat që zotëron   Shuma e kapitalit 

     
Fation Semanjaku 

       
100% 1 100 lekë 

   
     

     
             

          
              

   
   

 
NENI 8 

 
Administrator i shoqërisë do të jetë Z. Fation Semanjaku i biri Jani dhe Vide Semanjaku, 

lindur në Fier, më 07/06/1987 dhe banues në Patos, Fier, madhor me zotësi të plotë juridike për  

të vepruar, identifikuar me kartë identiteti Nr. Personal I70607024W. 
                                                   
                                                                      NENI 9 

 
Drejtimi, organizimi dhe funksionimi i shoqerise rregullohet sipas dispozitave te legjislacionit 
shqiptar si dhe ne baze te Statutit dhe ketij Akti Themelimi. 

 
NENI 10 

Dispozita e fundit 
Ky akt themelimi është perpiluar  në 5 (pesë) kopje, në gjuhën shqipe, me vlerë të njëjtë ligjore. 

  Ortaku i vetëm i Shoqërisë 

Fation Semanjaku 



 
 


